
Uchwała Nr 534/LIII/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie:  pozbawienia tytułu Honorowy Obywatel miasta Ciechanowa 

 

Na podstawie art. 18 ust.1,ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2022 r.  poz.559 ze zm.), §4 Regulaminu nadawania 

Honorowego Obywatelstwa Gminy Miejskiej Ciechanów stanowiącego załącznik nr 7 do 

Statutu Gminy Miejskiej Ciechanów , Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

 

                                                    

§ 1. Pozbawia się tytułu Honorowy Obywatel Miasta Ciechanów następujące osoby: 

       1) generała Nikołaja Grigorjewicza Laszczenkę  

       2) podpułkownika Witalija Gierasimowicza Rolenkę 

  

§ 2.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 
       

             Honorowe Obywatelstwo Gminy Miejskiej Ciechanów to szczególny tytuł nadawany 

przez władze samorządowe osobie o uznanym autorytecie moralnym, która swoją 

postawą ma wpływ na kulturę, rozwój , znaczenie i sławę miasta Ciechanów.  

    

W dotychczasowym gronie wyróżnionych w mieście Ciechanów widnieją dwa 

nazwiska: rosyjskiego generała armii Nikołaja Grigorjewicza Laszczenki- ówczesnego 

sekretarza Komitetu Centralnego KPZR, któremu  tytuł  Honorowego Obywatela 

Ciechanowa nadano w 1978 roku  i rosyjskiego podpułkownika  Armii Czerwonej, 

komendanta wojennego  powiatu ciechanowskiego w okresie od stycznia do maja 1945 

roku – Witalija Gierasimowicza Rolenki, który ten zaszczytny tytuł otrzymał w 1974 roku. 

Jak wynika z nielicznych ale dostępnych  przekazów oficerowie ci nie są osobami  

o uznanym autorytecie moralnym. Wręcz przeciwnie, wykazywali się oni  bezwzględnością 

i okrucieństwem w stosunku do osób zagrażających wprowadzeniu reżimu radzieckiego 

na ziemiach polskich  i mających odmienne poglądy polityczne. W związku z tym trudno 

uznać ich działania za zgodne z postawą jaką prezentuje Honorowy Obywatel 

Ciechanowa. 

Zarówno z wyżej przedstawionych powodów, jak i też w związku z nieuzasadnioną 

inwazją wojskową  Rosji na Ukrainę, która przyczynia się do niszczenia kraju z nami 

sąsiadującego  i  śmierci wielu tysięcy niewinnych osób, w tym kobiet i dzieci,  stosownym 

jest  aby z panteonu Honorowych Obywateli Ciechanowa, nazwiska ww. osób zostały 

usunięte. 

 
Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 
 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

  


